

2019年10月3日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト 代表者名 代表取締役社長 田中 優成 (コード番号: 4395、東証マザーズ)

問合せ先 取締役 ビジネスサポート部門

ゼネラルマネージャー 立山 耕司

電話番号 03-5433-0589

# インバウンド向けSMS配信プラットホーム開発に関する業務提携のお知らせ

当社は、ジョルダン株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長 佐藤俊和、以下「ジョルダン社」という。)とインバウンド(訪日外国人)向けSMS配信プラットホーム開発に関する業務提携について合意したことをお知らせいたします。

記

# 1. 業務提携の理由

当社は積極的なアライアンスにより SMS を活用した付加価値の高い新サービス「SMS  $\times$   $\alpha$ 」の 開発による社会問題解決への貢献を今後の成長戦略の重要なポイントと考えております。

訪日外国人向けの情報配信については、観光案内、交通案内、災害情報、ショッピング・イベント・レストランのプロモーション等の様々なニーズが存在しており、現在は、個々のスマートフォンアプリでの情報配信が主流となっております。しかしながら、個々のスマートフォンアプリを運用する企業にとって、訪日外国人の一時的な日本滞在時を把握し、携帯アプリのダウンロードを促進することは容易ではありません。

当社は、「SMSコネクトグローバルサービス」により、日本国内に一時的に滞在をしている訪日外国人の保有する海外携帯電話に対して、ローミング状態にあればSMS配信が可能となっております。 ジョルダン社は、長年にわたる乗換案内サービスで蓄積してきた知見とノウハウを活用し、多数の地方自治体向け観光アプリの開発・運用に取り組んでおります。

本提携により、ジョルダン社の運用する地方自治体向け観光アプリにおける今後のシナジーを検討するとともに、レンタル WiFi 事業者、海外携帯事業者、宿泊施設、旅行会社等の様々な企業から訪日外国人の携帯電話番号及び日本滞在に関する情報を集積し、観光・災害・広告などの情報を配信したい地方自治体や訪日外国人を顧客とする企業が利用可能なSMS配信プラットホームを開発いたします。

## 2. 業務提携の主な内容

- インバウンド向けSMS配信プラットホームの共同開発
- 訪日外国人の携帯電話番号及び日本滞在に関する情報供給先企業の開拓
- インバウンド向けSMS配信プラットホームを利用する企業及び地方自治体等の開拓

#### 3. 日程

2019年10月3日 取締役会決議

2019年10月3日 業務提携に係る基本合意書締結

2020年1月頃 サービス開始

### 4. 今後の見通し

本連携の当社の業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上